
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22.08_2()2S № QQ5б/g 

7 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 16.04.2025 № 1102/4 «Об утверждении Положения о порядке 

выявления и демонтажа размещенных и (или) эксплуатируемых 
нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся 
в частной собственности, не соответствующих требованиям действующего 

. законодательства, в том числе требованиям к благоустройству на территории 
городского округа Красногорск Московской области» 

В соответствии с федеральными законами от 28.12.2009 г. N 381-ФЗ 
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации", от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 
Московской области от 30.12.2014 г. N 191/2014-03 "О регулировании 
дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области", 
решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской 
области от 24.09.2020 г. N 411/34 "Об утверждении Правил благоустройства 
территории Городского округа Красногорск Московской области", 
п. 25 перечня поручений Губернатора Московской области по итогам 
совещания по вопросам развития сельского хозяйства Московской области 
от 20.12.2024 г. (N ПР-265/03-19 от 20.12.2024 r.), Уставом городского округа 
Красногорск Московской области администрация городского округа 
Красногорск постановляет: 

1. В постановление администрации городского округа Красногорск
от 16.04.2025 № 1102/4 «Об утверждении Положения о порядке выявления 
и демонтажа размещенных и (или) эксплуатируемых нестационарных 
торговых объектов на земельных участках, находящихся в частной 
собственности, не соответствующих требованиям действующего 
законодательства, в том числе требованиям к благоустройству на территории 
городского округа Красногорск Московской области» внести следующие 
изменения: 

039541 



1.1. Изложить Приложение № 3 к постановлению администрации 
гор'одского округа Красногорск в новой редакции согласно Приложению № 1 
к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании
«Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» 
по адресу: https://k1·asnogorsk-adm.ru1 .. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместитель главы городского округа Красногорск А.В. Бутенко. 

И.о. главы городского округа Красногорск 

Верно. 
Старший инспектор об 
управления делами 

Исполнитель 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру 

Н.С. Тимошина 

./ Ю.Г. Никифорова

И.А. Ермаков 



СОСТАВ 

Приложение N 1 
к постановлению администрации 

городского округа Красногорск 
Московской области 

от220�:югто 2J256/g 

Приложение N 3 
к постановлению администрации 

городского округа Красногорск 
Московской области 

от 16.04.2025 № 1102/4 

КОМИССИИ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ РАЗМЕЩЕННЫХ И (ИЛИ) 
ЭКСПЛУАТИРУЕМЫХ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 

ОБЪЕКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, 

НЕ СООТВЕТСТВУЮЩИХ ТРЕБОВАНИЯМ 
ДЕЙСТВУЮЩЕГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА, В ТОМ ЧИСЛЕ 

ТРЕБОВАНИЯМ К БЛАГОУСТРОЙСТВУ, И ПРИНЯТИЮ МЕР К 
ДЕМОНТАЖУ ТАКИХ ОБЪЕКТОВ 

Председатель Комиссии: 
Бутенко А.В. - заместитель главы городского округа Красногорск 

Заместитель председателя Комиссии: 
Петелин А.А. - начальник управления по безопасности 

Секретарь Комиссии: 
Мамедова Н.Я. - заместитель начальника отдела потребительского рынка 

администрации городского округа Красногорск. 

Члены Комиссии: 
Елизаров Е.Д. - заместитель главы городского округа Красногорск 

Ермаков И.А. начальник отдела потребительского рынка 
администрации городского округа Красногорск. 

Есенкин В .Д. - главный эксперт отдела потребительского рынка 

администрации городского округа Красногорск; 

Доренская Е.А. - ВРИО начальника управления благоустройства 

Матасов В .Н. - начальник управления градостроительного комплекса 

Фирсов А.С. - начальник управления транспорта, связи и дорожной 

деятельности 

Цуцаева Э.А. - начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства 



.. 

Волков А.А. - заместитель начальника ОНДиПР по городскому округу 
Красногорск УНД ГУ МЧС России по Московской области (по согласованию) 

Новикова М.Н. - начальник ОИАЗ УJ\1ВД России по городскому округу 
Красногорск (по согласованию) 

Ширяев А.Р. - старший оперуполномоченный отдела экономической 
безопасности и противодействия коррупции У11ВД России по городскому 
округу Красногорск 


